
РЕШЕНИЕ № 10 

Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
наименование муниципального образования/субъекта Российской Федерации  

 

_________г. Ханты-Мансийск______ 
Место проведения:  

              «20» марта 2023 г. 
Дата проведения 

 

В соответствии с Порядком формирования Совета регионального 

отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи «Движение первых», утвержденным протоколом заседания 

Правления Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи от «20» декабря 2022 г. № 3, Совет регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (далее – Движение) решил: 

 

1. Рассмотрев заявления о создании первичного отделения Движения 

от: 

1) Подгорних Светланы Сергеевны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Приполярная средняя 

общеобразовательная школа (с.п. Приполярный, Березовский район); 

2) Коноваловой Ларисы Викторовны, директора Нефтеюганского 

районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

Сингапайская средняя общеобразовательная школа (п.Сингапай, 

Нефтеюганский район) 

3) Голубовой Юлии Александровны, директора Муниципального 

автономного образовательного учреждения Лянторская среднее 

образовательное учреждение №7 (г. Лянтор, Сургутский район); 

4) Калгановой Елены Валериевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева 

(г.Сургут); 

5) Райш Ольги Викторовны, директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя школа №2-многопрофильная 

имени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича 

Куропаткина (г. Нижневартовск);  

6) Чаппаровой Риммы Сабитовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №44 (г.Сургут);  

7) Туровской Инны Ивановны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ватинская 

общеобразовательная средняя школа (д. Вата, Нижневартовский район); 



2 

 

8) Луценко Алексея Николаевича, директора Муниципального 

общеобразовательного учреждения Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №3 (г. Лянтор, Сургутский район); 

9) Титоренко Евгения Витальевича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Угутская средняя 

общеобразовательная школа (с. Угут, Сургутский район); 

10)  Ящук Марины Анатольевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 4 (г. Радужный); 

11) Севастьяновой Алевтины Анатольевны, директора бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж»(г.Урай);  

12) Котовой Ирины Владимировны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов (г. Пыть-Ях); 

13) Куанышева Евгения Олеговича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 7 (г.Нефтеюганск); 

14) Карманова Сергея Владимировича, директора бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж» 

(г.Югорск); 

15) Усолцевой Ирины Владимировны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 24 (г. Сургут);  

16) Карпиковой Ирины Александровны, директора Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа №8 Имени Сибирцева А.Н.(г.Сургут); 

17) Тостановского Алексея Владимировича, директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 3 

(г.Сургут); 

18) Хахулиной Елены Викторовны, директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №5 (г. Пыть-Ях); 

19)  Воронина Павла Владимировича, директора Муниципальное 

общеобразовательное учреждение лицей №1 (г. Сургут); 

20) Емелевой Людмилы Геннадьевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 5 (г. Лянтор, Сургутский район); 

21) Скоковой Анастасии Алексеевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 



3 

 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича (г. 

Нефтеюганск); 

22) Запольской Елены Леонидовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения школа Перспектива 

(г.Сургут); 

23) Леоновой Татьяны Викторовны, директора Муниципального 

бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения 

Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 1 (г.Сургут); 

24) Сердюченко Вита Ивановна, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 15 (г. Сургут); 

25) Грязновой Елены Петровны, директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 6 (г. Сургут); 

26) Елисеевой Елены Николаевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №26 (г. Сургут); 

27) Ялчибаевой Наили Дияссовны, директора Муниципального 

бюджетного образвательного учреждения Сургутский естественно-научный 

лицей (г. Сургут); 

28) Лобановой Ольги Николаевны, и.о. директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №5 (г. Сургут); 

29) Андроник Татьяны Геннадьевны, директора Муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

Технополис (г. Сургут); 

30) Харитоновой Елены Викторовны, директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа № 4, (г. Пыть-Ях); 

31) Поштаренко Ольги Григорьевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа №6  (г.Пыть-Ях);  

32) Харитоновой Елены Викторовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №4 (г.Пыть-Ях); 

33) Кучиной Светланы Анатольевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназия имени Ф.К. 

Салманова (г. Сургут);  

 

 

Создать первичные отделения Движения в следующих 

учреждениях: 

 



4 

 

1) Общеобразовательное учреждение Приполярная средняя 

общеобразовательная школа (с.п. Приполярный, Березовский район); 

2) Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение Сингапайская средняя общеобразовательная школа 

(п.Сингапай, Нефтеюганский район) 

3) Муниципальное автономное образовательное учреждение 

Лянторское среднее образовательное учреждение №7 (г. Лянтор, Сургутский 

район); 

4) Муниципальное бюджетноео общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича 

Алексеева (г.Сургут); 

5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа №2-многопрофильная имени заслуженного строителя 

Российской Федерации Евгения Ивановича Куропаткина (г. Нижневартовск);  

6)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №44 (г.Сургут);  

7) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ватинская общеобразовательная средняя школа (д. Вата, Нижневартовский 

район); 

8) Муниципальное общеобразовательное учреждение Лянторская 

средняя общеобразовательная школа №3 (г. Лянтор, Сургутский район); 

9) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Угутская средняя общеобразовательная школа (с. Угут, Сургутский район); 

10) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 4 (г. Радужный); 

11) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Урайский политехнический 

колледж»(г.Урай);  

12) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов (г. Пыть-Ях); 

13) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 7 (г.Нефтеюганск); 

14) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический 

колледж» (г.Югорск); 

15) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 24 (г. Сургут);  

16) Муниципальноу бюджетное образовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа №8 Имени Сибирцева А.Н.(г.Сургут); 

17) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 3 (г.Сургут); 



5 

 

18) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №5 (г. Пыть-Ях); 

19)  Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №1 (г. 

Сургут); 

20) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5 (г. Лянтор, Сургутский 

район); 

21) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия 

Антоновича (г. Нефтеюганск); 

22) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа Перспектива (г.Сургут); 

23) Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательного учреждения Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 1 (г.Сургут); 

24) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 15 (г. Сургут); 

25) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 6 (г. Сургут); 

26) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №26 (г. Сургут); 

27) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Сургутский естественно-научный лицей (г. Сургут); 

28) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №5 (г. Сургут); 

29) Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования Технополис (г. Сургут); 

30) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 4, (г. Пыть-Ях); 

31) Муниципальное бюджетное общеобразовательного учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №6  (г.Пыть-Ях);  

32) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №4 (г.Пыть-Ях); 

33) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гимназия имени Ф.К. Салманова (г. Сургут);  

 

Результаты голосования: 

 

«за» - 14 

«против» - 0 

«воздержалось» - 0 
 

 



6 

 

В соответствии с Уставом Движения Заседание было проведено 

посредством заочного голосования. 

Дата и время начала приема документов заочного голосования 

(опросных листов): 13 марта 2023 г. 08:00 по местному времени. 

Дата и время окончания приема документов заочного голосования 

(опросных листов): 17 марта 2023 г. 23:59 по местному времени. 

На основании подсчета документов заочного голосования (опросных 

листов), поступивших от членов Совета регионального отделения Движения, 

в заочном голосовании из 14 членов Совета регионального отделения 

Движения приняли участие 14 членов. 

 

Участники заочного голосования: 

Омельченко Светлана Александровна; 

Шемякина Вера Александровна; 

Амирханова Зиля Равильевна; 

Астафьева Татьяна Николаевна; 

Булатов Шавкат Равильевич; 

Горшков Андрей Александрович; 

Егорова Марина Анатольевна; 

Иванова Наталья Юрьевна; 

Комов Андрей Юрьевич; 

Ласкин Марат Сергеевич; 

Медведев Кирилл Олегович; 

Сакаро Андрей Александрович; 

Швейкин Роман Дмитриевич; 

Шенгелая Эка Котеевна; 

 

Председатель Совета регионального  

отделения Движения 

 

  

________Омельченко С.А. 
(подпись) 

 

Секретарь Совета регионального  

отделения Движения 

  

_________Шемякина В.А. 
(подпись) 

 

  


